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173.772

132.955

877

132.078

719

132.236

Erststimmen

58.487

16.312

16.794

6.895

8.613

1.936

15.115

2.467

1.294

1.506

1.503

570

586

lm Wahlkreis 231 Straubing ist damit der Wahlkreisbewerber Rainer, Alois - CSU - gewählt.

ll. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

Landesliste Zweitstimmen

Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 46.740

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 19.938

Alternative für Deutschland (AfD) 17.402

Freie Demokratische Partei (FDP) 1 1.603

BüNDNrs 90/DrE GRüNEN (GRÜNE) 8.964

DrE L|NKE (DlE LINKE) 2.468

FRETE WAHLER (FRE|E WAHLER) 17.869

Bekanntmachung
der Wahlkreisergebnisse der Bundestagswahl

in der Stadt Straubing am 26.09.2021

Gem. § 79 Abs. 1 Nr. 1 der Bundeswahlordnung (BWO) gebe ich das vom Kreiswahlausschuss in seiner
Sitzung am 30.09.2021 festgestellte endgültige Wahlergebnis der Bundestagswahl bekannt.

Straubing, den 05.1 0.2021

Kreiswahlleiterin
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Melissa Leitl

Wahlkreis 231 Straubing

Wahlberechtigte

Wähler

Ungültige Erststimmen

Gültige Erststimmen

Ungültige Zweitstimmen

Gültige Zweitstimmen

l. Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:

Bewerber

Rainer, Alois

Schötz, Dennis

Miazga, Corinna

Herpel, Klaus

Grundl, Erhard

Spielbauer, Maximilian

Muhr, Helmut

Hirtreiter, Michael

Schmid, Thomas

Schimpfhauser, Marco

Huf, Tobias

Janik, Johann

Knott, Thomas

Partei

CSU

SPD

AfD

FDP

GRÜNE

DIE LINKE

FREIE WAHLER

öop
BP

Die PARTEI

dieBasis

Team Todenhöfer

Stimme gegen Fraktionszwang



Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP)

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)

Bayernpartei (BP)

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische
lnitiative (Die PARTEI)

Piratenpartei Deutschland (Pl RATEN)

Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD)

V-Partei3 - Partei für Veränderung, Vegetarier und Veganer (V-Partei')

Partei fü r Gesu nd heitsforschu ng (Gesu nd heitsforschu n g)

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (M LPD)

Deutsche Kommunistische Partei (DKP)

Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)

Bündnis C - Christen für Deutschland (Bündnis C)

DER DRITTE WEG (lll. Weg)

Die Urbane. Eine HipHop Partei (du.)

Liberal-Konservative Reformer (LKR)

Paftei der Humanisten (Die Humanisten)

Team Todenhöfer - Die Gerechtigkeitspartei (Team Todenhöfer)

UNABHANG IGE für bürgernahe Demokratie (U NABHANG tcE)

Volt Deutschland (Volt)

1.266

1.214

958
'892

250

160

110

105

6

15

1.397

41

97

36

25

70

275

212

123


